
Το Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος, στο πλαίσιο του Προγράμματος ERASMUS+ (KA131), ανακοινώνει 
την Προκήρυξη ενός (1) Εντατικού Προγράμματος Μεικτής Κινητικότητας ΒΙΡ 
Σχεδίου 2024-1-EL01-KA131-HED-000210482.   
 
Συγκεκριμένα, στο πλαίσιο του Προγράμματος Erasmus+ (2024-1-EL01-KA131-
HED-000210482) προκηρύσσεται ένα (1) Εντατικό Πρόγραμμα Μεικτής 
Κινητικότητας (Blended Intensive Program/ΒΙΡ) Erasmus+ συνολικού ύψους 
χρηματοδότησης 6.000€ ως εξής: 

• Ένα (1) Εντατικό Πρόγραμμα Μεικτής Κινητικότητας (Blended Intensive 

Program/ ΒΙΡ) για τουλάχιστον 15 συμμετέχοντες με επιχορήγηση 6000€. 

• Στους συμμετέχοντες δεν λαμβάνονται υπόψη οι καθηγητές/εκπαιδευτές 

που συμμετέχουν στην υλοποίηση του προγράμματος. 

• Τα μέλη ΔΕΠ του Ιδρύματος που επιθυμούν να υποβάλλουν σχετική πρόταση 

διοργάνωσης και συντονισμού Εντατικού Προγράμματος Μεικτής 

Κινητικότητας (ΒΙΡ) παρακαλούνται να μελετήσουν τον οδηγό προγράμματος 

(https://www.ihu.gr/monαdes/intprogrs#erαsmus+). 

• Το ποσό της χρηματοδότησης καλύπτει τα κόστη που συνδέονται με την 

διοργάνωση του Εντατικού Προγράμματος Μεικτής Κινητικότητας (μη 

συμπεριλαμβανομένων των εξόδων ατομικής υποστήριξης και ταξιδιού για 

τους συμμετέχοντες). 

Α. Οι αιτήσεις/προτάσεις θα πρέπει να περιλαμβάνουν τα παρακάτω στοιχεία: 
1. Τίτλος Προγράμματος 
2. Είδος και αριθμός συμμετεχόντων (φοιτητές ή προσωπικό μόνο μία επιλογή) 
3. Προτεραιότητες Προγράμματος 
4. Στόχοι και Περιγραφή 
5. Μέθοδοι και Αποτελέσματα 
6. Γνωστικό Αντικείμενο ISCED 
7. Κύκλος Σπουδών (6,7,8) 
8. Έναρξη-Λήξη Φυσικής Παρουσίας και διάρκεια (5-30 ημέρες) 
9. Διάρκεια Μέρους Εξ’ αποστάσεως και περίοδος που θα λάβει χώρα: Α. 

Μετά Β. Πριν Γ. Πριν και Μετά Δ. Πριν, Κατά τη διάρκεια και Μετά Ε. Κατά 
τη διάρκεια ΣΤ. Κατά τη Διάρκεια και Μετά. 

10.  Χώρα και Πόλη πραγματοποίησης φυσικού αντικειμένου. 
11.  Γλώσσα Διδασκαλίας. 
12.  ECTS Credits που θα αποδοθούν (ελάχιστο 3 ECTS). 
13.  Αριθμός χωρών των συμμετεχόντων. 
14.  Αριθμός Εκπαιδευτικών/Εκπαιδευτών εκτέλεσης του Προγράμματος. 

http://www.ihu.gr/monαdes/intprogrs#erαsmus%2B)


15.  Αριθμός Ανωτάτων Ιδρυμάτων που θα συμμετάσχουν (τουλάχιστον 2 εκτός 
του ΔΙΠΑΕ). 

16.  Πίνακας δαπανών που θα απαιτηθούν για την πραγματοποίηση του 
Προγράμματος. 

 
Παράδειγμα: 

 

Α/Α 
Περιγραφή 
Δαπάνης 

Κατηγορία Δαπάνης ΓΛΚ/ 
Κατηγορία Δα 

Λογαριασμός Επιμέρους 
Ποσό 

Συνολικό 
Ποσό 

 
 

1 

 
Ανάπτυξη 
εκπαιδευτικού 
υλικού 

Προμήθεια γραφικής 
ύλης, έντυπων, 
εκτυπώσεων, βιβλίων/ 
Blended intensive 
progrαmme ID Λοιπά 

 
 

64-07 

 
 

3,000.00€ 

 

 
3.000€ 

 
2 

Δράσεις 
δημοσιότητας και 
διάχυσης 
αποτελεσμάτων 

Έξοδα για την προβολή 
και διαφήμιση των 
έργων/Blended intensive 
progrαmme ID Λοιπά 

 
64-02 

 
1,500.00€ 

 
 
 
 

3.000€ 
 

3 

 
Γεύματα περιόδου 
κινητικότητας 

Έξοδα για την προβολή 
και διαφήμιση των έργων 
/Blended intensive 
progrαmme  
Λοιπά 

 
64-02 

 
1,500.00€ 

 

Β. Προτεραιότητα θα δοθεί στις αιτήσεις/προτάσεις μελών ΔΕΠ που υποβάλλουν 
αίτηση/πρόταση για πρώτη φορά. 

 

Γ. Το Πρόγραμμα Μεικτής Κινητικότητας (ΒΙΡ) το οποίο θα εγκριθεί θα πρέπει να 
έχει ολοκληρωθεί έως την 31η/7/2026, ημερομηνία λήξης του Σχεδίου 
χρηματοδότησης. 
 
Δ. Η ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων/προτάσεων ορίζεται από Τετάρτη 
11.06.2025 έως Κυριακή 29.06.2025 σε μορφή PDF, στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
erasmus.admin@the.ihu.gr, τηλ. επικοινωνίας 2310013709 κα. Θ. Οικονομίδου. 
 

mailto:erasmus.admin@the.ihu.gr,

